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UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

PROFESORADO EN FISICA. (Plan 2003 - Versién 3) Ir a Moodle UNS

PRIMER ANO

Primer Cuatrimestre

Materia |_C|) :rg?a Correlativas ~ Para cursar ~ Para rendir
5539 ALGEBRAY GEOMETRIA 128hs.
5551 ANALISIS MATEMATICO | 128hs.
6262 PRINCIPIOS DE QUIMICA 128hs.
Segundo Cuatrimestre
Materia Carg'_a\ Correlativas ~ Para cursar ~ Para rendir
Horaria
7594 COMPUTACION APLICADA 128hs.
3051 FEISICAI 128hs. 5551 Cursada Aprobada
SEGUNDO ANO
Anual
Materia Cargg Correlativas ~ Para cursar ~ Para rendir
Horaria
3261 LABORATORIO | 192hs.
Primer Cuatrimestre
Materia Cargg Correlativas ~ Para cursar ~ Para rendir
Horaria
5552 ANALISIS MATEMATICO Il 128hs. 5539 Aprobada Aprobada
5551 Cursada Aprobada
4980 TEORIA EDUCATIVA 96hs.
Segundo Cuatrimestre
Materia Cargg Correlativas ~ Para cursar ~ Para rendir
Horaria
3052 FISICAIl 128hs. 3051 Cursada Aprobada
5551 Aprobada Aprobada
5552 Cursada Aprobada
4913 PSICOLOGIA EDUCACIONAL 96hs. 4980 Cursada Aprobada
TERCER ANO
Primer Cuatrimestre
Materia Cargg Correlativas ~ Para cursar ~ Para rendir
Horaria
2511 ANALISIS DE SISTEMAS ELECTRICOS 3052 Aprobada Aprobada
5552 Aprobada Aprobada
3053 FEISICAI 128hs. 3051 Aprobada Aprobada
3052 Cursada Aprobada
5551 Aprobada Aprobada
5552 Cursada Aprobada
4914 PSICOLOGIA EVOLUTIVA 96hs. 4913 Cursada Aprobada

Segundo Cuatrimestre

https://servicios.uns.edu.ar/grado/plan.asp?dependen=10&carrera=150


https://moodle.uns.edu.ar/catedras/
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5539.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5551.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/QC/6262.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/CO/7594.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3051.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3261.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5552.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4980.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3052.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/HU/4913.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3053.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/HU/4914.pdf
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Materia

4552 DIDACTICA GENERAL
11300 = Idioma de Profesorado en Fisica, plan 2003

3400 TERMODINAMICA

CUARTO ANO

Anual

Materia

3262 LABORATORIO I

4888 PRACTICA INTEGRADORA

Para cursar Todas las asignaturas hasta tercer afio Cursadas Para aprobar Todas las
asignaturas hasta tercer afio Cursadas

Primer Cuatrimestre

Materia

3012 DIDACTICA ESPECIAL EN FISICA

G1300 = Optativa de Profesorado en Fisica

Segundo Cuatrimestre

Materia

G1301 = Optativa de Profesorado en Fisica

MATERIAS OPTATIVAS

G1300 Optativa de Profesorado en Fisica

Optativa
1031 BIOLOGIA GENERAL
3009 ASTRONOMIA GENERAL

3066 FISICA COMPUTACIONAL

3230 INTRODUCCION A LA BIOFISICA

3268 LA ENSENANZA -APRENDIZAJE COMO UN PROCESO FISICO VISTO DESDE LAS
NEUROCIENCIAS

3289 METODOS NUMERICOS EN FISICA APLICADA

4150 GEOLOGIA GENERAL

4836 POLITICA EDUCACIONAL
4838 PEDAGOGIAII

5553 ANALISIS MATEMATICO il

5570 CALCULO NUMERICO

5607 ELEMENTOS DE ALGEBRA

https://servicios.uns.edu.ar/grado/plan.asp?dependen=10&carrera=150
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Para rendir

Aprobada
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Para rendir
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Aprobada
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Cursada

Aprobada

Para rendir
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Para rendir
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Aprobada
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Aprobada
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Aprobada
Aprobada
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Aprobada


https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4552.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3400.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3262.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4888.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3012.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/BI/1031.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3066.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/GL/4150.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4836.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4838.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5553.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5607.pdf
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5644

5723

5724

5778

6090

8016

8061

ESTADISTICA BASICA

MATEMATICA ESPECIAL |

MATEMATICA ESPECIAL 1l

MODELOS MATEMATICOS DE LA FISICA

EISICOQUIMICA

OPTATIVAFI (ELECTIVA)

OPTATIVA FI (ELECTIVA) 2

G1301 Optativa de Profesorado en Fisica

Optativa

1031

3009

3066

3230

3268

3289

4150

4836

4838

5553

5570

5607

5644

5723

5724

5778

6090

8016

8061

BIOLOGIA GENERAL
ASTRONOMIA GENERAL

FISICA COMPUTACIONAL

INTRODUCCION A LA BIOFISICA

Departamento de Fisica - Universidad Nacional del Sur

«\olver

LA ENSENANZA -APRENDIZAJE COMO UN PROCESO FISICO VISTO DESDE LAS
NEUROCIENCIAS

METODOS NUMERICOS EN FISICA APLICADA

GEOLOGIA GENERAL

POLITICA EDUCACIONAL
PEDAGOGIA Il

ANALISIS MATEMATICO llI

CALCULO NUMERICO
ELEMENTOS DE ALGEBRA
ESTADISTICA BASICA

MATEMATICA ESPECIAL |

MATEMATICA ESPECIAL 1l
MODELOS MATEMATICOS DE LA FISICA

EISICOQUIMICA

OPTATIVA FI (ELECTIVA)

OPTATIVAFI (ELECTIVA) 2
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Optativa

3029

EXAMEN DE SUFICIENCIA DE IDIOMA INGLES

& \/olver

& \/olver

Visite el Departamento de FISICA

128hs.
128hs.
128hs.
160hs.

120hs.

Carga
Horaria

120hs.

96hs.

128hs.
96hs.
96hs.

128hs.

192hs.
128hs.
128hs.
128hs.
160hs.

120hs.

Carga
Horaria

11300

11300

11300

11300

3052
6262
11300

Correlativas

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

11300

3052
6262
11300

Correlativas

Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada

Aprobada
Aprobada
Aprobada

Para cursar

Aprobada
Aprobada
Aprobada

Aprobada

Aprobada

Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada

Aprobada
Aprobada
Aprobada

Para cursar

Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada

Aprobada
Aprobada
Aprobada

Para rendir

Aprobada
Aprobada
Aprobada

Aprobada

Aprobada

Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada
Aprobada

Aprobada
Aprobada
Aprobada

Para rendir



https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5644.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5723.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5724.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5778.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/QC/6090.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/BI/1031.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/FI/3066.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/GL/4150.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4836.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/ED/4838.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5553.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5607.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5644.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5723.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5724.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/MA/5778.pdf
https://apps.uns.edu.ar/programas_materias_autorizados/QC/6090.pdf
http://www.servicios.uns.edu.ar/institucion/deptos/rep_home.asp?cod_entidad=10

